



# LOLİTA'NIN İLHAMINI VEREN KEDİ

KÜLTÜRRAZZI

İhsan YILMAZ



iyilmaz@hurriyet.com.tr

**AMERİKALI** yazar ve şair **May Sarton**, bağımsızlığına düşkün bir sokak kedisinin özgürlüğünden feragat edip rahat bir yaşam için kendilerini tercih etmesiyle başlayan hikâyesini anlatıyor **'Kürklü Kişi'** romanında. Sokakta pek çok **'Kürklü Kişi'** olduğundan, önce ona **Tom Jones** adını veriyorlar. Terk edilmiş bir yavru kedi olduğu için ona uygun gördükleri bu isim, **Henry Fielding**'in ünlü roman kahramanının adıdır.

**Tom Jones**'un asıl ünü ismini aldığı roman kahramanından ya da onun bir roman kahramanına dönüşmesinden gelmiyor ama. Büyük yazara, **Vladimir Nabokov**'a ünlü romanı *Lolita*'yı yazarken ilham vermesinden geliyor.

**May Sarton** ve **Judy Matlack**, 1950'lerin başında kiracı oldukları evi ünlü yazar **Vladimir Nabokov** ve eşi **Vera**'ya kiralarlar. Onlar da evde kaldıkları sürece **Tom Jones**'u el üstünde tutulan bir pansiyoner olarak kabul etmeye memnuniyetle razı olurlar.

**Nabokov** kısa süreliğine kiraladığı evin çalışma odasına rahat bir koltuk yerleştirir ve onun üzerinde yarı uzanır halde yazarmış yazılarını.

**Tom Jones**'un bundan sonra **Nabokov** ile ilişkisini ve üzerindeki etkisini şöyle anlatıyor **May Sarton**:



## İKİ KEZ FİLME ALINDI

00 20. yüzyılın en tartışmalı romanlarından biri olan *'Lolita'* 1955'te yayımlandı. 1962'de Nabkov'un kendi senaryosundan Stanley Kubrick tarafından sinemaya uyarlandı. Filmin önemli rollerinde James Mason,

Shelley Winters, Peter Sellers ve Sue Lyon vardı. Roman ikinci kez 1997'de Adrian Lyne tarafından filme alınmış ve önemli rollerinde Jeremy Irons, Melanie Griffith, Dominique Swain ve Frank Langella oynamışlardı.

"Tom Jones da kısa zamanda, Nabokov'un göğsünde dehanın tam kalbine yerleşmesi, orada patilerini iyice açıp gemesi, keyifle mırıldaması ve bazen de -hazzımın nenesi için biraz acı verici olsa da- onu hamur gibi yoğurmasına izin verildiğini anlamış. Lolita'nın o yıl hayal edilmekte olduğunu ve Tom Jones'un varlığının o nefsanî dünyanın yaratılmasıyla bir ilgisi

olabileceğini düşünmek hoşuma gider. Her ne olursa olsun, Tom Jones için bu, mükemmel yemekler ve ince tutkularla geçen bir yıl oldu."

Sadece adıyla değil ev arkadaşlığı ve verdiği ilhamla da edebiyat tarihine geçmiş **Tom Jones**. Arkasındaki gerçek hikâyeyi bilince **'Kürklü Kişi'** romanını başka türlü okuyor insan. Kitap, **Semih Lim** çevirisiyle Yapı Kredi Yayınları'ndan çıktı.